АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.02.2016 г.  № 89
г. Красноуфимск

Об  утверждении  гарантированного
перечня      и        стоимости      услуг
по    погребению   с   01.01.2016  года

	В  целях  реализации  Федерального  Закона  от 12 января  1996 г.  № 8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,  руководствуясь, ст. 6,28,31 Устава  МО  Красноуфимский  округ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  с 01.01.2016 года гарантированный  перечень  и  стоимость  услуг  по  погребению  (приложение). Стоимость  гарантированного  перечня  услуг  по  погребению  рассчитана  с  учётом  уральского  коэффициента.
2. Считать  утратившим  силу  с 01 января 2016 года постановление    Администрации  Муниципального  образования  Красноуфимский  округ  от 23.03.2015 года  № 320.
3. Действие  настоящего  постановления распространяется  на  правоотношения, возникшие  с 01.01.2016 года.
4. Опубликовать  данное  постановление  в газете  «Вперёд» и на официальном  сайте  Муниципального образования Красноуфимский  округ.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на   заместителя главы  Администрации  МО  Красноуфимский  округ  по  экономическим  вопросам   Г.А. Пастухову.

Глава Администрации
Муниципального образования
Красноуфимский  округ                                                                     В.Е.  Колосов

Приложение
                 к постановлению главы Администрации
                                                                         МО  Красноуфимский  округ
                                                                                                   от 08.02.2016г.   № 89

Гарантированный  перечень
и  стоимость  услуг  по  погребению

	№
п/п
	Наименование  услуги
	стоимость услуги,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых  для  погребения (получение свидетельства о смерти, справки № 33)

бесплатно

	2.
	Предоставление  и доставка  гроба и других  предметов, необходимых  для  погребения  (изготовление гроба,  надгробного  знака,  их  доставку;  табличка  металлическая с указанием  фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая, погрузка гроба в транспортное средство,  доставка в пределах муниципального образования,  выгрузка гроба в месте нахождения  умершего)

1517,52

	3.
	Перевозка  тела  (останков)  умершего  на  кладбище  (крематорий)  (транспортировка   только  тела (останков) умершего  от  места его  хранения  на  кладбище  (в крематорий)

2063,83

	4.
	Погребение  (кремация  с  последующей  выдачей  урны  с  прахом)  (рытьё  могилы,  забивание  крышки  гроба,  опускание  его  в  могилу,  устройство  холма  и  установка  надгробного  знака;  при  кремации  тела  (останков)  умершего – предание  тела  (останков)  умершего  огню  с  последующей  выдачей  урны  с прахом).

2487,52

ИТОГО с учетом уральского коэффициента:

6068,87

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
стоимости  гарантированного  перечня  услуг  по погребению  умерших  граждан  на  территории  Муниципального  образования   Красноуфимский  округ
с 01 января  2016 года

Проект  постановления  _«Об  утверждении  гарантированного  перечня   и  стоимости  услуг   по   погребению  с 01.01.2016 года»_______________________

	должность

	Фамилия  и инициалы
	Дата  поступления
	Дата  согласова-ния
	Подпись

Председатель  Региональной  энергетической  комиссии  Свердловской  области

В. В. Гришанов

Зам.  управляющего
ГУ–Отделения ПФР по Свердловской  области

О.В.  Шубина

Управляющий
ГУ-Свердловского  регионального  отделения  Фонда  социального  страхования  РФ

Р.П. Зеленецкая

	Исполнитель:
Ведущий специалист
Комитета по экономике Администрации МО Красноуфимский округ
Тел.: (343 94) 2-46-05
	Е.М.Тукачева

image1.png